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خواب صبحگاهی دانش آموزان و 

دردسرهای والدین
یکی از لذت های کودکان در تعطیلات تابســتان، آســوده 
خوابیدن تا دم ظهر است که با باز شدن مدارس از این لذت 
محروم می شوند و مجبورند هر روز صبح زود راضی و ناراضی 
رختخواب گرم و نرم خــود را ترک کنند و راهی مدرســه 
شوند، اما آنچه می تواند این شروع نامطبوع را خوشایند کند، 
مهربانی والدین برای بیدار کردن بچه ها است. فریبا کبیری 
به شتاب زدگی و سراسیمه بودن بخشــی از والدین هنگام 
بیدار کردن کودکان اشــاره می کند و می گوید: »بعضی از 
والدین و به ویژه مادران شــاغل صبح ها بچه ها را با سروصدا 
و جار و جنجال بیدار و اســترس و فشار روانی زیادی به آنها 
منتقل می کنند که در تمام طول روز از آنها جدا نمی شود.« 
این روانشناس و روان درمانگر ادامه می دهد: »مادران شاغل 
باید با برنامه ریزی صحیح، شرایطی را فراهم کنند که برای 
بموقع رسیدن به مدرسه و محل کار، کودکان را خواب آلود، 

بی حوصله و بدون صرف صبحانه از منزل بیرون نبرند.«
کبیری می افزاید: »اولین قدم برای ســبک شــدن خواب 
صبحگاهی کودکان، کامل شدن خواب شــبانه آنها است. 
والدین نباید انتظار داشته باشند درحالی که خودشان مشغول 
تماشای یک فیلم جذاب یا گوش کردن یک موسیقی شاد 
هســتند، کودک با رغبت به تختخواب برود.« کبیری ادامه 
می دهد: » خانواده های پرمشغله امروزی، برای جمع شدن 
اعضای خانواده فرصت های محدودی دارند و اغلب زمانی که 
پاسی از شــب می گذرد و دانش آموزان باید برای خوابیدن 
آماده شوند، فرصتی را به دورهمی و گپ و گفت خانوادگی 

اختصاص می دهند.«

هم کلاسی

نگرانی های کودکان را جدی بگیرید
هنگامی که خانواده دچار تنش و گرفتاری می شود و مسائلی 
مانند بیماری یکی از نزدیکان، مشــکلات مالی و... شرایط 
خانواده را تحت تأثیر قرار می دهد، کودکان نیز دچار اضطراب 
و استرس می شوند و در این شرایط اگر مورد بی توجهی قرار 
بگیرند، دچار آســیب های روحی و روانی جدی می شوند. 
مطالب زیر توصیه های سودابه خاکپور، مشاور و روان درمانگر 
حوزه کودکان اســت که به خانواده ها کمک می کند در این 

مواقع رفتاری صحیح داشته باشند.
 نخســتین نکته این اســت که والدین چگونه به اضطراب 
کودکشان پی ببرند. رفتارهایی مانند چسبیدن به والدین، 
گوشه گیری، پرخاشــگری، ترس از تنهایی و علائمی مثل 
تظاهر به سردرد، دل درد و ... از نشانه های اضطراب کودکان 
هستند.اگر چنین رفتارهایی در کودکان بروز کند، باید برای 

کاهش نگرانی آنها اقدام کنیم.
به کودکان فرصت دهید احساساتشان را ابراز کنند و در مورد 
جزییات موضوعی که نگرانشان کرده صحبت کنند. والدین 
باید با صبر و حوصله به حرف های کودکان گوش دهند و اگر 
متوجه افکار منفی او شــدند)مانند این فکر که ممکن است 
همه اطرافیانم را از دســت بدهم( با اطلاعات صحیحی که 
دارند برای اصلاح افکار کــودک تلاش کنند زیرا افکار تأثیر 

مستقیمی روی احساسات کودکان دارند.
برای مدیریت اضطراب کودکان بایــد والدین به عنوان یک 
الگوی مناســب بتواننــد واکنش های هیجانــی و رفتاری 
خودشان را مدیریت کنند. از آنجا که حمایت عاطفی باعث 
تاب آوری کودکان می شــود لازم است به کودکان اطمینان 
داده شــود که والدین در هر شرایطی مراقبشان هستند. در 
این مواقع بهتر است والدین بیشتر از گذشته با بچه ها وقت 

بگذرانند و توجه بیشتری به آنها داشته باشند. 

میوه زندگی

چطور بانوی شادی باشیم؟
زن  با شاد بودن خود می تواند نشاط و شادابی را به همه اعضای خانواده 
انتقال دهد. در این صورت می توان گفت یک خانواده شــاد و سالم 
ایجاد کرده است. نخستین قدمی که می تواند برای شاد کردن همسر 
و فرزندانش انجام دهد، این است که خود را شاد کند. اگر این توانایی را 
نداشته باشد، در هدفش موفق نخواهد شد. پس بهتر است یاد بگیرد 
شوخ طبع، مثبت اندیش و فعال باشد. محمود انوشه، روانشناس چند 
راهکار برای شاد بودن پیشنهاد می دهد: »شما بانوی محترم توجه 
کن. تمرکز و فکر کردن به خاطرات تلخ گذشته شما را به یک شخص 
افسرده تبدیل خواهد کرد. بعضی از بانوان به جای اینکه توانایی های 
خود را برای درست کردن یک زندگی عاشقانه به کار بگیرند، خود 
را درگیر مسائل جزئی می کنند. ناملایمات و ناراحتی های کوچک 
را نادیده بگیرید. اگر قرار باشد سر هر مسئله پیش پا افتاده دعوا و 
جنجال به پا کنید واقعا بعد از مدتی از نظر روحی مریض خواهید 
شد؛ گام اول برای شاد بودن داشتن افکار مثبت است. وقتی در محل 
کار، رئیس تان به شکلی غیرمنتظره از شما تعریف می کند، در منزل  
این قضیه را برای شوهرتان تعریف کنید و او را در شادی خود سهیم 
کرده و به خودتان افتخار کنید. بی مقدمه به پسر یا دخترتان بگویید 
از خرید کردن با آنها لذت می برید. لطیفه تعریف کنید. بازی های 
دسته جمعی مثل پانتومیم انجام دهید. سعی کنید از اتفاقات معمولی 
خاطره شیرین بسازید. از یادآوری خاطره های خوشایند بخندید و 
اعضای خانواده را به خنده وادارید.« »اگر کار مهمی انجام داده اید 
مثلا وزن خود را کم کرده اید یا لباس زیبایی دوخته اید به خودتان 
افتخار کنید. تلاش و موفقیت خود را مهم بدانید و دیگران را هم در 
این شادی و رضایت شریک کنید. هیچ وقت خوشی های ساده را 
دست کم نگیرید. به جای عصبانی شــدن از سروصدای بچه ها به 
شور و شوق آنها گوش دهید. خدا را شکر کنید و لذت ببرید. کتاب 

بخوانید. موسیقی ملایم گوش دهید.«

حال خوب

اتاق شیشه ای

میراث گذشتگان برای وزیر جوان
ماجرای کمبود 23هزار معلم و خالی ماندن کلاس های درس 
در مهر ماه، واکنش ها و اعتراضات بسیاری را به دنبال داشته 
تا جایی که زمزمه های کلید خوردن اســتیضاح وزیر تازه از 
راه رسیده آموزش و پرورش در مجلس شورای اسلامی نیز 
به گوش می رسد. انتقاد و سؤال و جواب از رضا مرادصحرایی 
در این باره به واکنش های رســمی نمایندگان مجلس ختم 
نمی شود و در فضای مجازی نیز شــاهد اظهارنظرهایی در 
این مورد هســتیم که در یکی از ایــن اظهارنظرها یکی از 
کاربران فضای مجازی تشــرف وزیر جوان به ســفر حج در 
ابتدای سکانداری وزارتخانه را مورد انتقاد قرار داده و مدعی 
شده مدت زمانی را که مرادصحرایی صرف مراسم حج کرده، 

فرصتی برای جبران کمبود معلم بوده که بر باد رفته است! 
اما نگاهی به ریشــه و سابقه مســئله کمبود معلم به خوبی 
نشــان می دهد آنچه به عنوان ابرچالــش وزارت آموزش و 
پرورش دولت ســیزدهم مطرح می شود و باب انتقاد از وزیر 
جوان را باز کــرده، پیش از آنکه ضعــف عملکرد او در چند  
ماه مسئولیتش را نشان دهد، اهمال و کم کاری دولت های 
گذشته در ساماندهی نیروی انسانی نظام آموزش و پرورش 

را خاطر نشان می کند.
 یکی از مهم ترین عواملی که چنین شــرایطی را برای نظام 
تعلیم و تربیت کشور رقم زده، سونامی بازنشستگی معلمان 
اســت که بر اثر کم توجهی در دولت های گذشــته، شاهد 
طغیان آن در دولت سیزدهم هستیم. به گفته سیدمجتبی 
هاشمی، سرپرســت مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آمــوزش و پرورش، در ســال جاری 90هزار 
فرهنگی بازنشسته می شــوند و تعداد بالای بازنشستگان 
از مهم ترین عواملی اســت که وزارت آموزش و پرورش را با 
کمبود نیرو مواجه می کند. این رقم قابل توجه ســرکلاف 
کمبود نیروی انســانی را به غفلتی 30ساله گره می زند که 
ریشه آن به دهه های 60 و 70 می رســد. براساس گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، در دهه هــای 60 و 70 نیرو ی 
انسانی قابل توجهی وارد سیســتم آموزش و پرورش شد و 
حالا بعد از 3 دهه فعالیت آنها در آســتانه بازنشستگی قرار 

گرفته اند.
در این میان و با وجود همه انتقادات منصفانه و غیرمنصفانه، 
همت مرادصحرایی برای زدودن آثــار نامبارک این میراث 
چندین ساله بر پیکر نظام آموزش و پرورش کشور را نباید 
نادیده گرفت که افزایش شمار پذیرفته شدگان آزمون های 
استخدامی آموزش و پرورش نسبت به دولت های پیشین، 
گواهی بر این مدعاســت. تاکنون28هزار دبیــر و آموزگار 
از طریق آزمون اســتخدامی جذب و 3هزار و 200ســرباز 
هم که تا یک تیرماه به خدمت نظام وظیفه اعزام شــده اند، 
به عنوان ســرباز معلم در مناطق مــرزی، پرتراکم و نقاط 
عشایری مشغول خدمت شده اند تا بخشــی از جای خالی 
معلمان بازنشسته را پر کنند. به  گفته محمد وحیدی، عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به زودی با به کارگیری 
۱8هزار معلم خرید خدمات بخشــی از کمبود معلم جبران 
خواهد شد و استخدام بخشــی از معلمان غیررسمی سال 
9۱به بعد از طریق برگزاری آزمــون نیز راهکار دیگر دولت 

است که برای رفع این چالش پیش بینی شده است.

 تفکر نظام سرمایه داری
 در خانواده های غربی

تفکر نظام سرمایه داری که به نوعی رقابت پذیری و حس مالکیت را 
امری مهم می داند، مبنای قواعد حاکم بر بسیاری از خانواده های غربی 

است و در بستر این نظام، روابط اعضای خانواده تعریف می شود.
مهدی اســماعیلی درباره تأثیر این نوع تفکر بر نظــام خانواده توضیح 
می دهــد: »باورهایی که بر اثــر تفکر ســرمایه داری به وجود می آیند 
آفت خانواده های غربی است و ســاختار خانواده ها تحت تأثیر این نوع 
تفکر، تغییرات شــتابزده ای را تجربه می کنند که نتیجه آن فروپاشی 
خانواده هاســت.«  این روانشناس و پژوهشــگر ادامه می دهد: »یکی 
از این تفکرات، داشــتن نگاه مالکیتی به طرف مقابل یا همان »حس 
تصاحب گری« است. بر این اســاس، رفتار زن و شوهر در دوران قبل و 
بعد از ازدواج متفاوت می شــود، زیرا زوجین صاحب این نگرش، پیش 
از ازدواج، برای رســیدن به طرف مقابل، با انگیزه به دســت آوردن او 
رفتارهایی سرشــار از احترام و توجه از خود نشان می دهند، اما پس از 
ازدواج، چون در ذهنشــان طرف مقابل را جزو دارایی خود می دانند، 
دیگر انگیزه ای برای توجه و احترام به او ندارند.« اسماعیلی می افزاید: 
»آسیب دومی که تفکر کاپیتالیستی به بنیان خانواده غربی وارد کرده، 
کالاپنداری و نگرش ابزاری به طرف مقابل اســت؛ به طوری که گویی 
کالایی را خریده اند و بدون مراقبت از آن استفاده می کنند؛ یعنی زوجین 
تا زمانی که فرد مقابل را به  دست نیاورده اند، از آن مراقبت می کنند و در 
تلاشند احساس خوشایندی را با او سهیم شوند، اما به محض رسیدن 
به خواسته خود، طرف مقابل را رها می کنند.« او به  وجود حس رقابت 
در تفکر ســرمایه داری اشــاره می کند و ادامه می دهد: »در مناسبات 
خانوادگی سبک زندگی غربی، یک نوع نگاه رقابتی دیده می شود و هدف 
اعضای خانواده، کسب قدرت و کنترل خانواده و طرف مقابل است و در 
واقع تلاش می کنند طرف مقابــل را از گردونه خارج کنند. در این نوع 
تفکر، با پدیده برد-باخت مواجه هستیم؛ درحالی که در خانواده سالم و 
به دور از تفکر کاپیتالیستی، شرایط برد-برد در خانواده جاری و حاکم 
است.« این پژوهشگر و روانشناس، ارتباطات غیررسمی زوجین غربی را 
آفت کانون خانواده در این جوامع می داند و می گوید: »نگرش فردگرای 
نظام سرمایه داری مقید بودن به چارچوب های اخلاقی را نمی پسندد و 
در جامعه غربی به دلیل آزاد بودن روابط خارج از چارچوب خانواده، فرد 
دچار احساس سرخوردگی و ناکامی می شود.« اسماعیلی ادامه می دهد: 
»او در زندگی مشترک هم نمی تواند از این احساسات ناخوشایند جدا 
شود و از زوج مقابل خود انتظار دارد این ناکامی ها و احساسات تلخ او را 
جبران کند، اما در اغلب موارد، طی مدت کوتاهی، فرد متوجه می شود 
که پیامدهای روابط آزاد در بستر خانواده نیز قابل درمان نیست و به دلیل 
اینکه تصویر او از زندگی خانوادگی غیرواقعی بوده، نمی تواند نسبت به 

تداوم و بقای آن متعهد بماند.« 

جایگاهسازمانسنجشارتقاءمییابد
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی:سازمان ســنجش منحل نمی شــود بلکه تقویت می شــود. وقتی مجموعه ای 
مستقل زیرنظر رئیس جمهور باشد طبیعتا از قدرت و قوت بیشتری برخوردار خواهد بود. سازمان ملی سنجش و 

ارزشیابی نظام آموزش کشور به صورت یک سازمان مستقل زیرنظر رئیس جمهور تشکیل خواهد شد.

ضرورتآموزشپیشگیریازاعتیاددرپیشدبستانیهاومهدهایکودک
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر: باید برنامه های پیشگیری از اعتیاد در پیش دبستانی ها و مهدهای کودک  با 
توجه به پذیرش و فهم کودکان تولید و اجرا شود. آموزش و پرورش یکی از راهبردی ترین دستگاه های اجرایی است 

که در عرصه تعلیم و تربیت فعالیت دارد، لذا برای آموزش و پرورش باید باب مجزایی باز کرد.

 وام 150میلیونی برای بانوان کارآفرین روستایی
وزارت کار، رفــاه و امــور اجتماعی بــرای تقویت اقتصاد 
کشاورزی و توانمندســازی بانوان روســتایی کمر همت 
بسته و این امر بر کسی پوشیده نیست. اتفاقات خوبی که 
در یکی، دو ســال اخیر رخ داده، گواه این گفته است. این 
وزارت تســهیلات ویژه ای را برای زنان روســتایی درنظر 
گرفته که بــا کمک آن می توان گفت تحول چشــمگیری 
در رونق دامپروری و کشــاورزی، تولید محصولات دامی 
و صنایع دستی ایجاد خواهد شــد. بختیارخلج در این باره 
می گوید:  »وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی به هر بانویی که 
بخواهد اشتغال زایی کند، وام ۱50میلیون تومانی پرداخت 
می کند، اما اگر کسی بخواهد گاوداری، مرغداری یا گلخانه 
راه اندازی کند، این اعتبار تا سقف 40میلیارد تومان افزایش 
می یابد؛ مشــروط بر اینکه چند نفر در ایجــاد گاوداری یا 
مرغداری مشارکت داشته باشند. شرط دیگر اینکه 40نفر 

باید در این مکان ها مشغول کار شوند.«

تعاونی روستایی 
اتفاق خوب دیگــری کــه در قالب تســهیلات رخ داده، 
تفاهمنامه تعاونی ها با بانک رسالت است. از آنجا که هدف 
وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی، افزایش تعاونی زنان است، 
در این راســتا اقدامات ارزنده ای انجام داده است. بختیار 
خلج اشاره می کند:  »اولویت ارائه تسهیلات به روستاییان 
مناطق محروم اســت. ایجاد تعاونی ها از ایــن نظر دارای 
اهمیت ویژه ای اســت که بــه ارتقای مشــاغل خانگی در 
روستاها منتهی می شود؛ ضمن اینکه زنان روستایی که در 
این بخش فعالیت دارند به تولیدات ناخالصی کمک کرده و 
نقش اثرگذاری در اقتصاد مقاومتی و رشد و توسعه اقتصادی 
کشور دارند.« به گفته این مسئول، تقویت روستاها اولویت 
وزارت تعاون اســت؛ چراکه ســبک زندگی شهری و نبود 
امکانات رفاهی در روستاها باعث شده اغلب جوانان از روستا 

به شــهر مهاجرت کنند. او می گوید: »نبود امکانات 
شغلی مشــکلات زیادی را برای روستاییان 

و مردم عشــایر به وجود آورده اســت؛ 
از این رو تمرکز خود را بر بازگشــت 

جوانان روســتایی به زادگاه خود 
گذاشته ایم.« او زنان روستایی 

را عامل مهمی برای رونق روستاها می داند؛ چراکه معتقد 
است، این بانوان نقش پررنگی در خانواده دارند. بختیار خلج 
ادامه می دهد:   »مادر عشایر یا روستایی، به مثابه ستون خانه 
محسوب می شود؛ هم فضای صمیمی بین اهل خانه ایجاد 
می کند و هم به اقتصاد خانواده رونق می بخشــد. او با تهیه 
محصولات دامی یا صنایع دســتی می تواند برای فرزندان 
خود هم زمینه اشــتغال فراهم کند؛ البته ما هم وظیفه ای 
داریم؛ اینکه فرهنگ کارآفرینی و شرایط تلاش نسل جوان 

را مهیا کنیم.«

زنان خانه دار روستایی هم بیمه می شوند
در ابتدای ســال ۱402 طرحی در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد که براساس آن، دولت موظف به پرداخت حق 
بیمه زنان روستایی خانه دار خواهد شــد. البته این قانون 
مشــمول مادران خانه داری می شود که حداقل 3فرزند در 
قید حیات دارند و در روستا زندگی می کنند. بختیار خلج 
توضیح می دهد: »حق بیمه این افراد براســاس قانون کار 
محاسبه می شــود و ۱00 درصد آن توسط دولت پرداخت 
خواهد شد. البته تنها افرادی می توانند از این طرح استفاده 
کنند که سن آنها بیشتر از ۱8 سال و کمتر از 50سال باشد. 
این قانون به زودی وارد مرحله اجرایی خواهد شد.« به گفته 
این مسئول، تغییر بیمه روستایی به بیمه تامین اجتماعی 
و بالعکس برای روستاییان و عشــایر عزیز فراهم است. او 
ادامه می دهد: »فردی کــه بیمه تامیــن اجتماعی دارد، 
می تواند سوابق بیمه خود را به بیمه روستایی انتقال دهد. 
در این صورت بالاترین میزان دستمزد وی مبنای محاسبه 
حق بیمه قرار می گیرد. به بیان دیگر، دستمزد دریافتی در 
زمان پرداخت بیمه تامین اجتماعی را با دستمزد فعلی اش 
مقایســه می کنند و در نهایت مبنــای پرداخت حق بیمه 

روستایی را بیشترین دستمزد فرد درنظر می گیرند.«

شرایط بیمه شدن 
بیمه شدن زنان روســتایی اتفاق خوبی است، اما شاید این 
سؤال پیش  آید که افراد چطور می توانند برای بیمه روستایی 
ثبت نام کنند؟ مشــاور وزیر کار، رفاه و امور اجتماعی، در 
این باره توضیح می دهــد:  »زنان ۱8تا 45ســال و مردان 
۱8تا 50سال می توانند برای ثبت نام اقدام کنند. این افراد 

باید دارای شغل فصلی و ساکن شهرهای کمتر از 20 هزار 
نفر باشــند یا اینکه در روســتاها و مناطق عشایری کشور 
زندگی کنند. افراد شاغل در حوزه صنایع دستی و قالیبافی، 
رانندگان حمل مســافر یا بار به روســتاهای کم جمعیت، 
پرسنل اداره های وابسته به کشاورزی، نظام مهندسی، منابع 
طبیعی و دامپزشکی، شاغلان در یکی از ۱30 شغل تعاون 
روستایی هم واجد شرایط هســتند.« به گفته بختیار خلج، 
سهم کمک دولت در بیمه  روستایی معادل 66درصد، تعیین 
شده اســت. او می گوید:  »در بیمه تامین اجتماعی تقریبا 
معادل 3 درصد و در برخی طرح ها مانند بیمه خویش فرما 
صفر درنظر گرفته شده اســت. همچنین افرادی که درآمد 
بیشتری دارند، حق بیمه بیشتری می پردازند و در نهایت نیز 

مستمری بیشتری دریافت می کنند.«

سهم 41درصدی زنان روستایی از صندوق بیمه 
 بد نیست بدانید، 4۱درصد از خدمت گیرنده های صندوق 
روستایی زن هســتند. این مســئول متذکر می شود:  »از 
3۱9هزار بیمه شده جدید در سال گذشــته، ۱33هزار و 
509نفر، یعنی 4۱درصــد را زنان تشــکیل می دهند. به 
نوعی ما سعی کرده ایم همه جانبه شاخص ها را رصد کنیم، 
ضریب پوشش ما در حوزه زنان کم بود، اما به رغم اقدامات 
تحولی روی این مســائل تمرکز کردیم و افزایش آماری را 
در پیش داشــتیم. ۱85هزار و 386نفر معادل 58درصد را 
مردان تشکیل می دهند و این نسبت ها تعدیل پیدا می کند. 
ما از ضریب پوشــش 36درصدی زنان در ســال ۱400 به 
42درصدی در سال ۱40۱ رســیده ایم و در اینجا نیز رشد 

6درصدی را شاهد بوده ایم.«

برپایی نمایشگاه دائمی در روستاها
کســانی که کارآفرینی می کنند، نیاز به جایی برای عرضه 
محصولات دارند؛  از این رو می طلبد برای رفاه بانوان عشایری 
و روستایی نمایشگاهی دایر شود. البته در هر مناسبتی این 
اتفاق می افتد و در شهرهای مختلف و تهران نمایشگاه فصلی 
برپا می شــود، اما آنچه مدنظر بختیار خلج اســت، برپایی 
نمایشگاه در خود منطقه روستایی است. او می گوید:  »چه 
خوب است که نمایشگاه دائمی باشد. این کار علاوه بر رونق 

اقتصادی، گردشگری را هم فعال می کند.«

وقتیسکانکشاورزی
بهدستزنانمیافتد

وزیر جهادکشاورزی در سال 1۳۹۹ تعداد 

زنان روستایی و عشــایر را 10میلیون نفر 
اعلام کرد که بالغ بر 6میلیــون نفر از این 
زنان، حدود 18 ساله اند. آنچه مسلم است 
اینکه این بانــوان از  نیروی های اصلی کار 
به شمار می آیند؛ چراکه با توانمندی خود 

چرخ اقتصاد دامپروری و کشــاورزی را 
می چرخانند. شاید در دولت های پیشین 
کمتر مطالبات آنها مورد توجه قرار می گرفت 
یا اصلا صحبتی درباره آنها نمی شــد، اما 
به گفته نرجس بختیارخلج، مشاور وزیر کار 

و رفاه اجتماعی، این مهم در دولت سیزدهم 
صورت گرفته و تســهیلات ویژه ای برای 
مطالبات و خواســته های زنان روستایی 
و عشایر مهیا شده اســت. در این باره با او 

گفت وگو کرده ایم.

مژگان مهرابیگردشگری
روزنامه نگار

دومین 
صندوق بزرگ 

بیمه کشور 

از پرداختی های سالانه تأمین حق بیمه برای  
مستمری دوران سالمندی،  از کار افتادگی 

و  بازماندگان متوفی  می شود

224000
نفر از زنان و بانوان روســتایی و عشایر کشور در 
دولت سیزدهم تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند  

17
سال

  گذشت تا برای نخستین بار در دولت سیزدهم
پوشــش بیمه تکمیلی درمان روســتاییان و 

عشایر صورت گیرد 

22000
فقره

پرداخت تســهیلات قرض الحســنه بانکی به 
روستاییان و عشایر بازنشسته در کشور برای 
نخستین بار در دولت سیزدهم اجرا شده است 

184955
 مستمری بگیر

تنها 
صندوق ویژه 

روستاییان
 و عشایر

2728527
عضو روستایی

صندوق بیمه تامین اجتماعی


